[image: image1.jpg]

   АДМИНИСТРАЦИЯ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Мышкин

от «    04   »           05                   2010г.          №   242
О внесении изменений в постановление

Главы Мышкинского муниципального района

от 16.02.2009 года № 96 «Об утверждении

Положения о порядке комплектования

муниципальных дошкольных образовательных

учреждений Мышкинского муниципального

района в новой редакции»

    В целях приведения деятельности муниципальных дошкольных образовательных учреждений в соответствие с  Законом РФ от 10.07.1992 года № 3266-1 «Об образовании»,  Постановлением Правительства РФ от 12.09.2008 года № 666 «Об утверждении Типового положения о дошкольном образовательном учреждении», на основании ст.30 Устава Мышкинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Внести следующие изменения в текст  Положения о порядке комплектования дошкольных образовательных учреждений Мышкинского муниципального района, утвержденного постановлением Главы Мышкинского муниципального района

от 16.02.2009 года № 96 «Об утверждении Положения о порядке комплектования

муниципальных дошкольных образовательных учреждений Мышкинского муниципального района в новой редакции»:

    1.1. В пункте 2.4. раздела 2 «Порядок постановки на очередь» слова : «с регистрацией места проживания» исключить.

    1.2. В пункте 2.5. раздела 2 «Порядок постановки на очередь» и далее по тексту, слово «уведомление» заменить  словом «направление».

    1.3. В пункте 2.8. раздела 2 «Порядок постановки на очередь» абзацы 3 и 4 считать утратившими силу.

    1.4. В пункте 2.9. раздела 2 «Порядок постановки на очередь» после слов «отделом образования» дополнить словами «на основании письменного заявления родителей (законных представителей)».

    1.5.В пункте 3.2. раздела 3 «Организация приема детей в муниципальные дошкольные образовательные учреждения» слова: « проживающих и зарегистрированных на территории Мышкинского муниципального района » исключить.

    1.6. В пункте 3.3. раздела 3 «Организация приема детей в муниципальные дошкольные образовательные учреждения» слова: «которые постоянно и временно проживают на территории  муниципального района» исключить.

     1.7. Пункт 3.6. раздела 3 «Организация приема детей в муниципальные дошкольные образовательные учреждения»  изложить в следующей редакции: «В дошкольное образовательное учреждение в первую очередь принимаются дети, родители (законные представители) которых, имеют право на данную льготу в соответствии с действующим законодательством».

    1.8. Пункт 3.9. раздела 3 «Организация приема детей в муниципальные дошкольные образовательные учреждения» исключить.

    1.9. Раздел 4 «Комплектование групп муниципальных дошкольных образовательных учреждений Мышкинского муниципального района»  дополнить пунктом 4.4. следующего содержания: « При приеме детей с ограниченными возможностями здоровья, детей – инвалидов в дошкольные образовательные учреждения любого вида, дошкольное образовательное учреждение обязано обеспечить необходимые условия для организации коррекционной работы».

    1.10. В абзаце 5 пункта 5.2. раздела 5 «Основания для отчисления детей из муниципальных дошкольных образовательных учреждений» слова: «не более 75 дней» исключить.

     2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам  Чикорову Г. А.

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори».

4. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

 Глава муниципального района                                                    А.Г.Курицин